
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 59/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Παπάγου - Χολαργού.

2 Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 17/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Θέρμης, 
στο πλαίσιο της εφαρμογής μελέτης κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο του οικισμού 
Νέου Ρυσίου.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 106/2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου 
αναφορικά με την κυκλοφοριακή ρύθμιση που 
αφορά στη δημιουργία μιας (1) θέσης στάθμευ-
σης οχήματος ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ) στην 
οδό Σπύρου Μήλιου αριθμ. 9 στο Μεσολόγγι, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

4 Χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας, λόγω έντα-
ξης νέων τμημάτων, στη ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛΥ-
ΠΙΟΣ», ιδιοκτησίας ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑ, που 
λειτουργεί επί της οδού Διομήδους 67 στον Κο-
ρυδαλλό και ανάκληση της υπ’ αρ. 8086/9.5.2022 
προγενέστερης όμοιας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 93897 (1)

   Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 59/2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Παπάγου - Χολαργού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 

9 του άρθρου 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

6. Το άρθρο 109 του ΚΟΚ περί δημοσίευσης αποφά-

σεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση αυτού στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

8. Την παρ. 13α του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 

ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α΄ 134).

9. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

10. Την υπ’ αρ. 52407/28.9.2009 υπουργική απόφα-

ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 

με αναπηρία ΑμεΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οι-

κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» 

(Β΄ 2621). 

11. Την υπό στοιχεία Δ13/ο/1372/2018 απόφαση 

«Έγκριση Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση αναλάμποντος 

φωτεινού σηματοδότη ενός πεδίου σε διαβάσεις πεζών) 

(Β΄ 85).

12. Την υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία ο Σπυρίδων 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4470

45351

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.24 20:32:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45352 Τεύχος B’ 4470/23.08.2022

Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

13. Την υπ’ αρ. 97109/31.12.2021 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή 

του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθή-

κοντα του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής και ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστρι-

ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1114), με την οποία η Καλλιόπη Καρδαμίτση ορίστηκε 

ως ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής.

14. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

15. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

16. Την υπ’ αρ. οικ. 41663/10866/1.6.2020 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής «Άσκηση των αρμοδιοτήτων της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αττικής για την λήψη μέτρων οδικής 

κυκλοφορίας» (ΑΔΑ: ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ).

17. Το υπ’ αρ. 48823/39998/18.9.2013 έγγραφο του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

18. Το υπ’ αρ. 144242/16.11.2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής με το οποίο διαβιβάστηκε στη Διεύθυνση Τεχνικού 

Ελέγχου η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παρα-

πάνω αρμόδια Υπηρεσία, υπ’ αρ. 59/26.5.2021 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου - Χο-

λαργού, για ρύθμιση κυκλοφορίας, με τα συνημμένα της.

19. Το υπ’ αρ. 10250/9.6.2021 έγγραφο του Δήμου Πα-

πάγου - Χολαργού.

20. Το υπ’ αρ. 13482/7.7.2022 έγγραφο του Δήμου 

Παπάγου - Χολαργού για αποστολή συμπληρωματικών 

στοιχείων.

21. Το υπ’ αρ. 13404/7.7.2022 έγγραφο του Δήμου 

Παπάγου - Χολαργού με θέμα «Βεβαίωση κάλυψης δα-

πάνης που αφορά τη σήμανση διασταύρωσης στην Κ. 

Χολαργού».

22. Το υπ’ αρ. 79647/23.6.2022 έγγραφο της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, Τμήμα Τεχνικής Υποστή-

ριξης.

23. Την από 10.5.2021 εισήγηση - Τεχνική Έκθεση της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, 

με θέμα «Σχετικά με την δημιουργία διαβάσεων πεζών 

επί της συμβολής των οδών Αναστάσεως και Αρτέμι-

δος», βάσει της οποίας λήφθηκε η υπ’ αρ. 60/24.5.2021 

απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τις υπόψη 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

24. Την υπ’ αρ. 60/24.5.2021 απόφαση της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής του Δήμου Παπάγου - Χολαργού.
25. Την υπ’ αρ. 59/26.5.2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, με την 
οποία εγκρίνονται οι υπόψη κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

26. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται δαπάνη εις 
βάρος του προϋπολογισμού του έτους 2022 του Δήμου 
Παπάγου - Χολαργού, όπως βεβαιώνεται στο υπ’ αρ. 
13404/7.7.2022 έγγραφο του Δήμου Παπάγου - Χολαρ-
γού, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της υπ’ 
αρ. 59/26.5.2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Παπάγου - Χολαργού και συγκεκριμένα:

Τη χωροθέτηση διάβασης πεζών επί της οδού Αρτέμι-
δος στη συμβολή της με την οδό Αναστάσεως.

Την υποχρεωτική διακοπή πορείας των οχημάτων που 
κινούνται επί της οδού Αρτέμιδος πριν τη συμβολή της 
με την οδό Αναστάσεως δίνοντας προτεραιότητα στην 
οδό Αναστάσεως, με την τοποθέτηση κατάλληλης ορι-
ζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης.

Τη χωροθέτηση διάβασης πεζών επί της οδού Ανα-
στάσεως στη συμβολή της με την οδό Αρτέμιδος και 
τοποθέτηση αναλάμποντος φανού πριν τη διάβαση 
σύμφωνα με το (11) σχετικό.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να τοποθετηθούν όλες οι κατακόρυφες σημάνσεις 
(πινακίδες) με την υπόδειξη της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Παπάγου - Χολαργού σε κατάλληλες θέσεις εκτός 
του οδοστρώματος, ώστε να επιτυγχάνεται η ανεμπόδι-
στη και ασφαλής κίνηση των οχημάτων και των πεζών 
και επιπλέον να μη δημιουργούνται εμπόδια στην ορα-
τότητα των χρηστών.

2. Κατά την υλοποίηση της μελέτης, σε ό,τι αφορά τη 
χωροθέτηση και διαμόρφωση των διαβάσεων πεζών 
θα ληφθούν υπόψη, για τα συγκεκριμένα τμήματα των 
οδών, τα πλάτη των πεζοδρομίων, τα πιθανά εμπόδια 
λόγω ύπαρξης αστικού εξοπλισμού, οι πιθανές είσοδοι - 
έξοδοι χώρων στάθμευσης κ.α. και θα γίνουν οι κατάλ-
ληλες διαμορφώσεις των, εκατέρωθεν των διαβάσεων, 
πεζοδρομίων, έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η βελτίωση 
της οδικής ασφάλειας και η εξυπηρέτηση των Ατόμων 
με Αναπηρία (ΑμεΑ), σύμφωνα με το (10) σχετικό.

3. Ότι τηρείται απαρέγκλιτα το άρθρο 34 του ΚΟΚ, 
όπως ισχύει και ειδικότερα απαγόρευση στάθμευσης 
σε απόσταση μικρότερη από (12) μέτρα από πινακίδες 
υποχρεωτικής διακοπής πορείας (STOP), (άρθρο 34 του 
ΚΟΚ, παρ. 2.θ - στην οδό Αρτέμιδος πριν τη διάβαση) 
και απαγόρευση στάθμευσης σε απόσταση μικρότερη 
από (20) μέτρα από φωτεινό σηματοδότη (παρ. 5.2 του 
(11) σχετικού - στην οδό Αναστάσεως πριν τη διάβαση), 
προκειμένου να μην δημιουργούνται εμπόδια στην ορα-
τότητα των χρηστών.

4. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

5. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 45353Τεύχος B’ 4470/23.08.2022

τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 

αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

6. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.

7. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αυτή αποστέλλεται στο πλαίσιο των αρμοδιο-

τήτων τους.

8. Η τοποθέτηση άλλης, πλην ρυθμιστικής, σήμανσης 

(πληροφοριακή σήμανση ή σήμανση που διευκολύνει 

τη ρύθμιση της κυκλοφορίας και βελτιώνει την οδική 

ασφάλεια) μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου σύμ-

φωνα με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Αυγούστου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 199024 (2)

    Έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 17/2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου Θέρμης, 

στο πλαίσιο της εφαρμογής μελέτης κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο του οικισμού 

Νέου Ρυσίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ) 

(ν. 2696/1999, Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

46 του ν. 3542/2007 (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 

Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 

(ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).
8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), την υπ’ 

αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) για τον διο-
ρισμό Συντονιστή, καθώς και την υπ’ αρ. 34012/25.5.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 
την οποία ανανεώθηκε η θητεία του Συντονιστή.

9. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τρο-
ποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

10. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ).

11. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 
(Α΄ 136).

12. Το υπ’ αρ. 37255/8.2.2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ: 
37256/8.2.2022) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, 
με το οποίο διαβιβάζει στην υπηρεσία μας την υπ’ αρ. 
17/26.1.2022 (ΑΔΑ: 9ΑΥΚΩΡΣ-ΒΓΓ) απόφαση Δ.Σ. του Δή-
μου Θέρμης, ελεγμένη ως προς το νομότυπο έκδοσής της.

13. Το υπ’ αρ. 5466/28.1.2022 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
26055/28.1.2022) έγγραφο του Δήμου Θέρμης με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας η απόφαση Α.Δ.Σ. 
του θέματος.

14. Την κυκλοφοριακή μελέτη (Οκτώβριος 2021) που 
την συνοδεύει την απόφαση του θέματος, ελεγμένη, 
θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια Τεχνική 
Υπηρεσία του Δήμου.

15. Το υπ’ αρ. 54396/22.2.2022 έγγραφο της υπηρεσίας 
μας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία.

16. Το υπ’ αρ. 48622/3.8.2022 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Θέρμης, με το οποίο διαβιβάζο-
νται συμπληρωματικά στοιχεία για την απόφαση του 
θέματος.

17. Την από 11.11.2021 κυκλοφοριακή μελέτη που συ-
νοδεύει την απόφαση του θέματος ελεγμένη, θεωρημέ-
νη και εγκεκριμένη από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία 
του Δήμου.

18. Το γεγονός ότι η οδός Μεταμορφώσεως και η οδός 
Κωνσταντινουπόλεως αποτελούν τμήματα της 30ης 
επαρχιακής οδού και η διαδικασία έγκρισης των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της 
Μητροπολιτικής Επιτροπής της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης.

19. Την υπ’ αρ. 995/5.4.2022 σύμφωνη γνώμη του 
ΟΣΕΘ Α.Ε.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Θέρμης.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45354 Τεύχος B’ 4470/23.08.2022

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφω-

να με τη σχετική κυκλοφοριακή μελέτη, συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση μόνιμων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 17/26.1.2022 (ΑΔΑ: 9ΑΥΚΩΡΣ-
ΒΓΓ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Θέρμης, στο πλαίσιο της εφαρμογής μελέτης κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο του οικισμού Νέου 
Ρυσίου όπως περιγράφονται παρακάτω:

Μονοδρομήσεις:
• Οδός Παύλου Μελά από την οδό Γρηγορίου Λαμπρά-

κη έως την οδό Κωνσταντινουπόλεως με φορά κίνησης 
προς την τελευταία.

• Οδός Αδαμάντιου Κοραή από την οδό Στεφάνου Βε-
ζυρτζή έως το Δημοτικό Σχολείο με φορά κίνησης προς 
το τελευταίο.

• Οδός 25ης Μαρτίου από το Δημοτικό Σχολείο έως 
την οδό Στεφάνου Βεζυρτζή με φορά κίνησης προς την 
τελευταία.

• Οδός Μεταμορφώσεως από την οδό Κωνσταντινου-
πόλεως έως το Κέντρο Πολιτισμού με φορά κίνησης προς 
το τελευταίο.

• Οδός Κύπρου από το Κέντρο Πολιτισμού έως την 
οδό Εθνικής Αντιστάσεως με φορά κίνησης προς την 
τελευταία.

• Οδός Ντέην από την οδό Εθνικής Αντιστάσεως έως 
την οδό Ελευθερίου Βενιζέλου με φορά κίνησης προς 
την τελευταία.

• Οδός Καραγιαννοπούλου από την οδό Κωνσταντι-
νουπόλεως έως την οδό Εθνικής Αντιστάσεως με φορά 
κίνησης προς την τελευταία.

Ρυθμίσεις προτεραιότητας:
• Οδός Στεφάνου Βεζυρτζή: Τον καθορισμό προτεραι-

ότητας της οδού έναντι των άλλων οδών πλην των οδών 
Μεταμορφώσεως και Παύλου Μελά.

• Οδός Εθνικής Αντιστάσεως: Τον καθορισμό προτεραι-
ότητας της οδού έναντι των άλλων οδών πλην της οδού 
Μεταμορφώσεως και της οδού προς Καρδία.

• Οδός Καραβαγγέλη: Τον καθορισμό προτεραιότητας 
της οδού έναντι των άλλων οδών πλην της οδού Αδα-
μάντιου Κοραή.

• Οδός Κύπρου: Τον καθορισμό προτεραιότητας της 
οδού έναντι των άλλων οδών πλην των οδών Εθνικής 
Αντιστάσεως, Κωνσταντινουπόλεως και Καραβαγγέλη.

• Οδός Κωνσταντινουπόλεως: Τον καθορισμό προτε-
ραιότητας της οδού έναντι των άλλων οδών πλην της 
οδού Μεταμορφώσεως.

• Οδός Μεταμορφώσεως: Τον καθορισμό προτεραιό-
τητας της οδού έναντι των άλλων οδών πλην της οδού 
Καραβαγγέλη.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας συνοδεύ-
ονται από σημειακή αλλαγή διατομής με επέκταση των 
πεζοδρομίων, για την οριοθέτηση των θέσεων στάθμευ-
σης πλάτους 2,00μ στις συμβολές των κάθετων οδών 
με: α) την οδό Εθνικής Αντιστάσεως (Μεγ. Αλεξάνδρου, 
Καραγιαννοπούλου, Ντέην, Κύπρου), β) την οδό Κων-
σταντινουπόλεως (Ντέην, Κύπρου, 25ης Μαρτίου, Αδάμ.

Κοραή, Π. Μελά) γ) την οδό 25ης Μαρτίου με την οδό 

Στ. Βεζυρτζή.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της παρούσας υπάρχουν στην απόφαση του Δ.Σ. του 

θέματος και στην κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνο-

δεύουν (17ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 

και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

 Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των κυ-

κλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να είναι 

σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας (ΚΟΚ), τις 

προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-

ρών και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

 Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναφέρονται στην 

Α.Δ.Σ. του θέματος και τη σχετική κυκλοφοριακή μελέ-

τη (17ο σχ.) εφόσον δεν αντίκειται στους όρους και τις 

προϋποθέσεις της παρούσης.

 Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης πάρα την 

οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 

άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως έχουν τροπο-

ποιηθεί με το άρθρο 17 του ν. 4784/2021 (Α΄ 40).

 Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-

κών ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Θέρμης ο οποίος 

υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 

αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 

ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-

θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

 Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να υποστηρίζουν και 

τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ).

 Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα ρύθ-

μισης της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης 

εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

 Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 

εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 

λειτουργία του έργου.

Αρμόδιος φορέας για την επιλογή και χωροθέτηση της 

κατάλληλης σήμανσης των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 

της παρούσης κατ’ εφαρμογή των σχετικών Οδηγιών, 

είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης 

της υπό παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση, παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-

ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ- 

μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-

μανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 

οδόστρωμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Αυγούστου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 45355Τεύχος B’ 4470/23.08.2022

Αριθμ. 120176 (3)

    Έγκριση της υπ’ αρ. 106/2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ι. Π. Μεσολογγίου αναφορι-
κά με την κυκλοφοριακή ρύθμιση που αφορά στη 
δημιουργία μιας (1) θέσης στάθμευσης οχήματος 
ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ) στην οδό Σπύρου 
Μήλιου αριθμ. 9 στο Μεσολόγγι, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δι-

ατάξεις.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

4. Τη υπ’ αρ. 65590/4736/12.6.2013 απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 

ορίστηκε η Εισηγήτρια Υπηρεσία για την έγκριση απο-

φάσεων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν 

μέτρα ρύθμισης της οδικής κυκλοφορίας.

5. Την υπ’ αρ. 34021/25.5.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, περί ορισμού Ασκούντος 

καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και το υπ’ αρ. 

86109/30.5.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου περί ανάληψης υπηρεσίας του 

Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή.

6. Την υπ’ αρ. 130479/12.6.2017 (Β΄ 2113) απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-

σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για τη μεταβίβαση δικαιώ-

ματος υπογραφής και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 7.

7. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

9. Το υπ’ αρ. 15109/19.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), (ν. 2696/

1999, Α΄ 57).

11. Τον ν. 3542/2007 (Α΄ 50).

12. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφο-

ρών,Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων Έργων και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 περί ρυθ-

μίσεων θεμάτων οδικής κυκλοφορίας, όπως αντικαθιστά 

συνολικά το άρθρο 52 του ν. 2696/1999.

13. Το υπ’ αρ. 44836/5.3.2014 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εφαρμογή διατάξεων του άρθρου 

52 του ΚΟΚ».

14. Το υπ’ αρ. 3042/8.10.2011 έγγραφο της ΔΜΕΟ του 

Υπουργείου ΜΕ.ΔΙ. με θέμα «Κοινοποιήσεις στη ΔΜΕΟ, 

των Κανονιστικών Αποφάσεων των Δημοτικών ή Κοινο-

τικών Συμβουλίων που αφορούν κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις οδών στους Δήμους ή Κοινότητες σύμφωνα με το 

άρθρο 82 του ν. 3463/2006, Κύρωσης Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων».

15. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυ-

ξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 

Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85) και ειδικότε-

ρα την παρ. 11 του άρθρου 18.

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/31.7.2013 υπουρ-

γική απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφο-

ριακών παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την 

εφαρμογή τους σε i) περιοχές σχολικών συγκροτημάτων 

και ii) περιοχές με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίω-

σης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

17. Την υπ’ αρ. 52907/28.9.2009 υπουργική απόφα-

ση «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 

αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

18. Το υπ’ αρ. 221252/18.9.2017 (ΑΔΑ: ΩΤΘΚΟΡ1Φ-034) 

έγγραφο Διευκρινήσεων - Οδηγιών, του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου, που επαναδιατύπωσε τα αναφερόμενα 

στο υπ’ αρ. 2305/82229/22.7.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΑΟΡ1Φ-

10Θ) έγγραφο.

19. Την υπό στοιχεία ΔΥΟ/οικ./220/15.1.2015 (ΑΔΑ:

Ω37Χ1-2ΥΑ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινω-

νιακών Υποδομών του Υπ.Με.Δι., .

20. Την υπ’ αρ. 15/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου αναφορικά με την 

έγκριση της  υπ’ αρ. 19/2021 απόφασης της Κοινότητας 

Ι. Π. Μεσολογγίου, που αφορά στη λήψη κανονιστικής 

απόφασης κυκλοφοριακής ρύθμισης.

21. Την υπ’ αρ. 106/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, αναφορικά με την 

έγκριση της υπ’ αρ. 15/2021 απόφασης της Επιτροπής 

Ποιότητας Ζωής Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, που αφορά 

στη δημιουργία μίας (1) θέσης στάθμευσης οχήματος 

ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ) στην οδό Σπύρου Μήλιου 

αριθμ. 9 στο Μεσολόγγι.

22. Το υπ’ αρ. 19096/8.2.2022 έγγραφο του Τμήματος 

Διοικητικού - Οικονομικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου για τον έλεγχο νομιμότητας της (21) 

σχετικής.

23. Τα στοιχεία που αναφέρονται στο υπ’ αρ. 11859/

9.3.2022 διαβιβαστικό έγγραφο της Δ.Τ.Υ. του Δήμου 

Ι. Π. Μεσολογγίου.
24. Tην υπ’ αρ. 22434/22.9.2021 εισήγηση για χορή-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45356 Τεύχος B’ 4470/23.08.2022

γηση θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ της Δ. Τ. Υ. του Δήμου 
Ι. Π. Μεσολογγίου.

25. Το υπ’ αρ. 37303/14.7.2022 έγγραφο της Δ. Τ. Υ. 
του Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, με το συνοδό διάγραμμα 
(ορθοφωτοχάρτη) της περιοχής.

26. Το υπό στοιχεία οίκ. ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/45264/593/
6.5.2022 έγγραφο του ΥΠΕΝ.

27. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην υπ’ αρ. 
15/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δή-
μου Ι. Π. Μεσολογγίου.

28. Το γεγονός ότι η συντήρηση της οδού Σπύρου Μή-
λιου στη Δημοτική Κοινότητα Μεσολογγίου ως δημοτι-
κής οδού ανήκει στον Δήμο Ι. Π. Μεσολογγίου σύμφωνα 
με τα αναφερόμενα στο (23) σχετικό.

29. Το γεγονός ότι είναι διαμορφωμένο το πεζοδρόμιο 
παρά τη δημιουργούμενη θέση στάθμευσης.

30. Το γεγονός ότι,σύμφωνα με την κυκλοφοριακή με-
λέτη, από την κυκλοφοριακή ρύθμιση που περιγράφεται 
στο αποφασιστικό σκέλος της παρούσας,
 δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία πεζών και οχημά-

των, ενώ ταυτόχρονα διευκολύνεται η κυκλοφορία των 
ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) και πληρούνται οι διατάξεις 
για την απρόσκοπτη κυκλοφορία των ΑΜΕΑ, σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΣΕΔΠ/65826/699/7.7.2020 
(ΑΔΑ: 693Η4653Π8-ΜΝΙ) υπουργική απόφαση,
 δεν παρακωλύεται η είσοδος - έξοδος οχημάτων από 

παρακείμενες νομίμως υφιστάμενες θέσεις στάθμευσης 
εντός όμορων ιδιοκτησιών,
 δεν παρακωλύεται η ομαλή και η διαμπερής κυκλο-

φορία των οχημάτων εντός του οικιστικού ιστού της 
Δημοτική Κοινότητας Μεσολογγίου,
 δεν παρακωλύεται η κυκλοφορία των Μ.Μ.Μ. κα-

θώς δεν προβλέπεται καμία κυκλοφοριακή τροποποίηση 
που αφορά στη διέλευση ή στη στάθμευση λεωφορείων, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 106/2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 52 του ΚΟΚ, που αφορά 

στη δημιουργία μίας (1) θέσης στάθμευσης οχήματος 

ατόμων με αναπηρίες (ΑΜΕΑ) στην οδό Σπύρου Μήλιου 

αριθμ. 9 στο Μεσολόγγι, σύμφωνα με την (23) σχετική 

εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη και το διάγραμμα 

που τη συνοδεύει.

Επισημαίνεται ότι η παραχώρηση της εν λόγω θέσης 

σε συγκεκριμένο χρήστη ΑΜΕΑ γίνεται με μέριμνα της 

αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου καθώς δεν αποτελεί κα-

νονιστική ρύθμιση και ως εκ τούτου δεν ρυθμίζεται από 

την παρούσα απόφαση.

Η κυκλοφοριακή ρύθμιση που εγκρίνεται με την πα-

ρούσα γίνεται με τις εξής προϋποθέσεις:

 Να τηρηθούν τα πρακτικά της υπ’ αρ. 15/2021 από-

φασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Ι. Π. Με-

σολογγίου και η εγκεκριμένη κυκλοφοριακή μελέτη με 

το συνοδό διάγραμμα.

 Τα μέτρα που λαμβάνονται σύμφωνα με την παρού-

σα απόφαση ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης και των διαγραμμίσεων στο οδό-

στρωμα.

 Η επί τόπου τοποθέτηση των κατάλληλων πινακίδων 

σήμανσης καθώς και η οριζόντια διαγράμμιση να εκτε-

λεστεί με μέριμνα του αρμόδιου τμήματος του Δήμου 

Ι. Π. Μεσολογγίου. Το κόστος της προμήθειας και της 

τοποθέτησης της κατάλληλης κατακόρυφης και οριζό-

ντιας σήμανσης ρυθμίζεται από τα οριζόμενα στην υπ’ 

αρ. 15/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

Δήμου Ι. Π. Μεσολογγίου.

 Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών 

(άρθρο 48 του ν. 2696/1999).

 Ο καθορισμός της προβλεπόμενης θέσης στάθμευ-

σης να πληροί τις προδιαγραφές του άρθρου 34 του ΚΟΚ 

«Στάση και στάθμευση».

Οι Αρχές προς τις οποίες αποστέλλεται η απόφαση 

αυτή, παρακαλούνται να παρακολουθήσουν την ακρι-

βή εκτέλεση των όρων που έχουν τεθεί με αυτή, όσον 

αφορά σε θέματα αρμοδιότητά τους.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυχόν 

παράνομες ενέργειες.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 45357Τεύχος B’ 4470/23.08.2022



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£45358 Τεύχος B’ 4470/23.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουλίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 14693 (4)

    Χορήγηση νέας άδειας λειτουργίας, λόγω έντα-
ξης νέων τμημάτων, στη ΜΟ¨ΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛ -̈
ΠΙΟΣ», ιδιοκτησίας ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑ, που 
λειτουργεί επί της οδού Διομήδους 67 στον Κο-
ρυδαλλό και ανάκληση της υπ’ αρ. 8086/9.5.2022 
προγενέστερης όμοιας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 και την παρ. 1 

του άρθρου 95 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90) και το β.δ. 16/1966 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

3. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 302).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέ-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β΄ 693).

7. Την υπ’ αρ. 2355/11.2.2022 απόφαση του Δημάρχου 
«Ορισμός εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων και ανά-
θεση εποπτείας και συντονισμού συγκεκριμένων δρά-
σεων του Δήμου».

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/19515/17.6.1994 
(Β΄ 507) υπουργική απόφαση με την οποία χορηγήθηκε 
στην ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑ άδεια ιδρύσεως και λειτουρ-

γίας της Μουσικής Σχολής, με την επωνυμία «ΑΛΥΠΙΟΣ», 
η οποία στεγάζεται σε κτίριο της οδού Διομήδους 67 
στον Κορυδαλλό.

9. Την υπ’ αρ. 1581/1.2.2022 αίτηση του Μιχαήλ Κε-
φάλα (διευθυντή της Μ.Σ. «Αλύπιος»), με συνημμένα 
δικαιολογητικά, για τη χορήγηση άδειας ένταξης νέων 
τμημάτων στη ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛΥΠΙΟΣ».

10. Την υπ’ αρ. 8086/9.5.2022 (Β΄ 2838) απόφαση του 
Δημάρχου, που αφορά στη χορήγηση άδειας ένταξης 
νέων τμημάτων στη ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ «ΑΛΥΠΙΟΣ».

11. Το υπ’ αρ. 360223/26.7.2022 έγγραφο του Τμήμα-
τος Μουσικής Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Καλλιτεχνι-
κής ΕΚΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 8086/9.5.2022 προγενέστε-
ρης απόφασης του Δημάρχου και τη χορήγηση νέας 
άδειας λειτουργίας της Μουσικής Σχολής με την επω-
νυμία «ΑΛΥΠΙΟΣ», η οποία στεγάζεται σε κτίριο της οδού 
Διομήδους 67 στον Κορυδαλλό, λόγω προσθήκης και 
νέων Τμημάτων Σπουδών στην άδεια λειτουργίας αυτής, 
ως ακολούθως:

A. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. Εγχόρδων
2. Πνευστών
B. Σχολή Σαξοφώνου.
Γ. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής με Τμήματα:
α) Τμήμα τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και 

ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου, με Τμήματα:
1. Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι.
2. Όργανα: 
ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ:
(Ούτι, Λαούτο. Πολίτικο Λαούτο, Πανδουρίδα - Τα-

μπουράς, Μαντολίνο, Σαντούρι, Κανονάκι, Βιολεντσέλο, 
Βιολί).

ΜΕΜΒΡΑΝΟΦΩΝΑ:
Παραδοσιακά Μεμβρανόφωνα Κρουστά (Νταούλια, 

Ντέφια, Μπεντίρ και Τουμπελέκι).
β) Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:
Όργανα: Μπουζούκι (τρίχορδο, τετράχορδο, τζουρό, 

μπαγλαμά), Λαϊκή κιθάρα, Αερο - ιδιόφωνα: Ακκορντεόν.
γ) Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.
Με την έκδοση της παρούσας, παύει να ισχύει η υπ’ αρ. 

8086/9.5.2022 (Β΄ 2838) προγενέστερη όμοια.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κορυδαλλός, 5 Αυγούστου 2022

  Με εντολή Δήμαρχου 
Ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΒΑΓΕΝΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02044702308220008*


